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Bakgrunn:
Jeg har alltid hatt en fasinasjon for ting som skiller seg ut. 
Den mest dagligdagse ting som er unik på sin egen måte. For et par år siden leste jeg en 
artikkel om en britisk arkitekt som kjøpte et nedlagt pissoar i London. Opprinnelig var planen 
å lage en liten bar eller kino, men arkitekten valgte å lage en liten leilighet. Arkitekten hadde 
nå en sentral leilighet med inngang fra gateplan midt i London, men ulikt andre leiligheter 
lå den under bakken! Var det virkelig mulig å bo i et nedlagt pissoar under bakken? Ved å 
være nytenkende og eksperimentell hadde arkitekten skapt en leilighet annerledes fra alle 
andre. Egenarten og usedvanligheten ved leiligheten gjorde den fullkommen for meg, og var 
inspirasjonen til prosjektet.

Utvikling av prosjektet:
Basert på interessen for pissoar-leiligheten, begynte jeg å undersøke ulike eksisterende rom 
under bakken som kunne transformeres til nye formål. Jeg ønsket å undersøke rom som ikke 
lenger hadde noen relevant funksjon i dagens samfunn, og som ikke ga uttrykk for å være 
brukbare. Jeg ville undersøke gjenbruk av rom, ikke fordi rommene hadde høy kulturell verdi, 
men fordi jeg ønsket å endre rommene fundamentalt og samtidig beholde det eksisterende 
særpreget. Problemstillingen jeg undersøkte: 

Hvordan kan eksisterende forkastede rom under bakken tilpasses samtiden 
gjennom transformasjon?

Jeg bestemte meg for å jobbe med fjellhallen under St. Hanshaugen park, fordi det var noe 
eventyraktig ved rommene og noe jeg ikke visste eksisterte. For å benytte fjellhallen måtte 
jeg forhøre meg med ulike eksperter fra andre fagfelt for å få en oversikt over de tekniske 
utfordringene jeg sto overfor. Da de tekniske forutsetningene for å benytte rommene var 
avklart, undersøkte jeg ulike former for innhold. Ved å benytte ukonvensjonelle rom, ønsket 
jeg også et uknovensjonelt innhold, noe som kunne tilby en særegen opplevelse og være 
et reisemål. Valget falt på nisjehotell etter en lang prosess, og problemstillingen fikk en 
underproblemstilling:

Hvordan tilby ulike og egenartede romopplevelser i fjellhallen på St. Hanshaugen 
ved å utvikle et nisjehotell?

Definering av prosjektet:
Prosjektet har en eksperimentell karakter hvor målet er å oppnå ulike effekter og stemninger. 
Fokuset har vært på utformingen av de forskjellige områdene, og hvordan transformasjonen 
forsterker oppfattelsen av fjellhallen. Uttrykket og omgivelsene ble utformet for å forsterke 
opplevelsen gjennom bruk av forskjellige romlige virkemidler. Siden fjellhallen ikke har tilgang 
på dagslys var det en av hovedutfordringene. Fokuset var derfor å skape romopplevelser 
gjennom bruk av lys, kontraster og overganger, samt farge og tekstur. 
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Uformingen av hotellet:
Ved å ta utgangspunkt i den eksisterende utformingen til fjellhallen, ble endringene gjort i 
forhold til å oppnå et velfungerende bevegelsesmønster og naturlig plassering av funksjoner. 
For å gi tilgang på dagslys måtte det gjøres inngrep i overdekket, og plasseringen måtte ta 
hensyn til parken på oversiden. For å åpne opp for lys, men samtidig beholde noe av mørket 
i tunellene, ble det utformet et atrium i midten av hotellet. Atriumet fungerer som et av 
hotellets hovedelementer ved å synliggjøre kontrasten mellom over og under bakken. Rommet  
er sirkulært konet for å gi en unik opplevelse av lys og lyd, og den omsluttende formen 
representerer ro og beskyttelse. 
I de andre delene av hotellet fungerer fjellet som et bakteppe og de nye stramme 
konstruksjonene er kontrasten mot det eksisterende organiske fjellet. Ved å implementerer et 
klart formspråk får hvert område en tydligere identitet og fremtoning, som forsterkes av ulike 
møbler og belysning. 

Alle områdene i hotellet er utformet slik at fjellet er hovedmomentet, derfor er det benyttet 
mye glass i de frittstående konstruksjonene, både for gjestene og de ansatte. Fordi arealet i 
til fjellhallen er relativt lite har det vært nødvendig å skape arealeffektive og multifunksjonelle 
løsninger. Bruken av asymmertri, samt det skarpe og kantede formspråket i konstruksjonene 
har gjort dette mulig. Alle de tekniske føringene er lagt i gulvet for at det ikke skal være 
synlige forstyrrende elementer i hotellet. Naturen er et fremtredende aspekt ved hotellet, og 
for å videreføre det i bruken av objekter og materialitet benyttet jeg naturlige teksturer av 
tre, stein og metall. For å live opp i komposisjonen valgte jeg fargesterke mettede farger på 
møbleringen, med symbolikk til soloppgang og skumring.

Opplevelsen i the DARK room baseres på forholdet mellom rom og lys for å skape 
ulike og varierende uttrykk. 

Det er benyttet slisser og innfelte kanaler hvor lyskilden plasseres, slik at lyset fremhever 
rommets konstruksjon og fungerer som ledelinjer for navigasjon. Ved å benytte hvitt lys mot 
akromatiske flater oppstår det naturlige graderinger og fargeforskjeller i komposisjonen.  
Videre benyttes det punkt-, spot-, slepe- og projiserende belysning for å fremheve teksturen 
til fjellet og for å fylle rommene med farge. For å oppnå dette lages det slisser i fjellveggen der 
tunellens bue begynner, i samme høyde som konstruksjonene. Herfra vil lyset reflekteres og 
belyse himlingen, avrundede hjørner, lydabsorbenter og andre detaljer. Det vil også plasseres 
lyskastere på oversiden av de frittstående konstruksjonene for å fylle rommene med lys.
Ved å benytte LED-benlysning som styres gjennom lysprogrammet DALI, vil det utarbeides 
ulike programmer gjennom døgnet slik at det er tilstrekkelig belysning samtidig som det 
skapes stemninger.

Målet med prosjektet:
Prosjektet tar for seg den uutnyttede ressursen av rom svært få faktisk vet eksisterer. Det 
undersøker hvilke muligheter som finnes i det eksisterende, og hvilke tiltak som kan iverksettes 
for å gjøre rommene tilgjengelige. Jeg ønsker prosjektet skal engasjere til å se muligheter og 
verdier i rom som er utenfor det det typiske. Ved å benytte rom som er annerledes og særegne 
ønsket jeg å skape innovative løsninger, som er universelt utformet og tiltalende for en variert 
målgruppe. Jeg håper prosjektet oppfordrer til å bruke eksisterende rom på nytenkende 
måter, og at det skaper engasjement for beskueren. Målet med prosjektet er at sluttresultatet 
oppfordrer til nysgjerrighet og interesse for rom som fremstår som kuriositeter. 


